

Handläggare
Clas Cederlid
Telefon: 08-50823326

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2024-04-25

Samverkan med civilsamhället om nattvandring

Svar på skrivelse från (C)

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Centerpartiet.

Sammanfattning

Henrik Falk (C) ställer i en skrivelse tre frågor om stadsdelsförvaltningens samverkan med föreningslivet, nattvandrargrupper och om förvaltningen ser att ett liknande upplägg som Farsta, med IOP-avtal för nattvandring, skulle kunna vara en tillgång i det trygghetsstärkande arbetet.

Förvaltningen samverkar med föreningslivet och nattvandrargrupper för ett tryggt och trivsamt Hägersten-Älvsjö. Under 2024 kommer arbetet utvecklas ytterligare genom bland annat platsaktivering, aktiviteter för barn och unga och nattvandring inom ramen för platssamverkan.

Förvaltningen delar skribentens åsikter och ser civilsamhället som en viktig resurs och arbetar aktivt för att hitta former för god samverkan. Förvaltningen utesluter inte möjligheten att teckna IOP-avtal med föreningar.

Ärendet

Henrik Falk (C) tar i en skrivelse upp vikten av samverkan med civilsamhället när det gäller det trygghetsskapande arbetet i staden. Inget begränsar människors frihet så som otrygghet och de menar att nyckeln till ett framgångsrikt trygghetsskapande arbete är ett gott samarbete mellan alla delar i samhället, myndigheter och civilsamhället. Det behövs poliser och ordningsvakter men också nattvandrande föräldrar och ett engagerat föreningsliv. Skribenten lyfter Farstas idéburna offentliga partnerskap (IOP) mellan stadsdelsförvaltningen och föreningen Nattvandrarerna i Farsta som ett gott exempel på samverkan. Centerpartiet tror att

stadsdelsnämnderna har mycket att vinna på att arbeta övergripande med trygghetsfrågor och vill att fler stadsdelar tar efter Farsta och involverar föreningslivet i att stärka upp tryggheten i det lokala samhället.

Med anledning av ovanstående ställer Henrik Falk tre frågor till förvaltningen som besvaras under rubriken förvaltningens synpunkter och förslag

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service i samverkan med avdelningen för individ- och familjeomsorg. De fackliga organisationerna informerades på förvaltningsgruppen den 16 april 2024.

Förvaltningens svar på frågorna i skrivelsen

- 1. I stadens budget för 2024 står det att det lokala föreningslivet är en viktig resurs som ska tas tillvara när det kommer till nattvandring och uppsökande arbete. Vilket arbete pågår i stadsdelsförvaltningen för att involvera föreningslivet i det lokala trygghetsarbetet?**

Föreningslivet är en del av förvaltningens trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete bland annat genom deltagande i platssamverkan, olika trygghetsdialoger och event. Under 2024 arbetar förvaltningen med att utveckla denna samverkan. Dels genom att generellt förbättra kontakten med föreningar i området och dels genom riktade insatser i samverkan med föreningar. Genom platsaktivering initierar förvaltningen samverkan med föreningar för att aktivera olika platser i syfte att öka trygghet och trivsel, exempelvis ”Sommar på torget”. För att verka förebyggande och främjande och erbjuda en positiv fritid genomförs riktade insatser till barn och unga i samverkan med föreningar i stadsdelsområdet.

Under 2023 initierades nattvandring i Älvsjö/Solberga i samverkan med Älvsjö AIK för att motverka Älvsjö/Solberga som utsatt område och öppen drogscen. Nattvandringen var en riktad insats med stöd av medel för platssamverkan. Älvsjö/Solberga klassas inte längre som utsatt område, men ses fortfarande som en öppen drogscen. 2024 planeras nattvandring med fler föreningar enligt samma koncept för att motverka den öppna drogscenen.

2. Finns det ett etablerat samarbete mellan stadsdelsförvaltningen och någon nattvandrarverksamhet i dagsläget? Hur ser det samarbetet ut?

Förvaltningen har samverkan med de nattvandrargrupper som finns i stadsdelsområdet. Samverkan kan ske i form av deltagande i platssamverkan, deltagande i olika samverkansgrupper utifrån behov, trygghetsvandringar, dialoger etc.

Förvaltningens fältassistenter har regelbunden kontakt med nattvandrargrupperna. De är i regel med och hjälper till att starta upp nattvandrargrupper i samverkan med Nattvandring.nu och är sedan med och bjuder in till fortbildning. Nattvandrarerna kan få tips om platser de kan besöka, ha kontakt med fältassistenter och möta upp dem när de är ute och nattvandrar. Vidare är fältassistenter behjälpliga med att förmedla kontakter med olika aktörer som kan vara aktuella för samverkan och informerar om nattvandring vid föräldramöten och på sociala medier.

3. Anser förvaltningen att ett liknande upplägg som Farsta, med IOP-avtal för nattvandring, skulle kunna vara en tillgång i det trygghetsstärkande arbetet i vår stadsdel?

Stadsdelsförvaltningen delar skribentens åsikter om att samverkan mellan myndigheter och civilsamhället är av stor vikt för att effektivt verka för en ökad trygghet i staden. Förvaltningen ser civilsamhället som en viktig resurs och arbetar aktivt för att hitta former för god samverkan. Förvaltningen utesluter inte möjligheten att teckna IOP-avtal med föreningar. Förvaltningen vill också framföra att samverkan med civilsamhället kring nattvandring inte är avhängigt ett IOP-avtal utan kan genomföras, och görs, ändå.

Lee Orberon
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Linda Palo
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelse om samverkan med civilsamhället om nattvandring

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lee Orberson, stadsdelsdirektör	2024-04-09
Linda Palo, avdelningschef	2024-04-09